

Comune di Capaccio (Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3S

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 224 del 14/03/2011

Del Registro Generale n. 15 SET. 2011

OGGETTO: RICOVORO SIG.RA M.C. IMPOGNODI SPOSA ASSOCIAZIONO VOLONTARIA DI PUBBLICA ASSISTONZA CROCO AZZURRA EITTA DI AGROPOLI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che l'art.169 del D.Lgs n. 267/2000 stabilisce che i Comuni al di sopra dei 15.000 abitanti devono predisporre il piano esecutivo di gestione, prima dell'inizio di ogni anno, sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio;

Visto che il bilancio dell'esercizio 2011 è stato approvato dal C.C.;

Vista la delibera di G.C. n. 519 del 30.12.2010, di proroga dell'affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e dei settori;

Visto il decreto sindacale n.1831 del 17.01.2017, con il quale il Sindaco ha prorogato l'affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e dei settori;

Visto il T.U. D. Lgs 267/2000 ed in particolare, l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei dirigenti", l'art. 151 "Principi in materia di contabilità", l'art. 183 "Impegno di spesa" e l'art. 184" Liquidazione di spesa", che demanda ai responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;

Considerato che in data 13.09.2011 con nota prot.n. 33433 è pervenuta dall'ASL di Salerno, Distretto Sanitario di Capaccio una segnalazione in merito ad un grave stato di disagio in cui versa la sig.ra Massaro Cesaria residente in questo Comune alla via G.Ferraris; dalla nota si evince che la signora è affetta da patologia grave in fase terminale, che le condizioni abitative ed igienico sanitari sono pessime e che la stessa non ha nessuno che possa assisterla adeguatamente;

Visto la nota prot.n. 33511 pervenuta in data odierna dalla D.ssa Bello, medico di base della sig.ra Massaro, che conferma il pessimo stato in cui versa la persona suddetta ed al contempo chiede che questo Ente si faccia carico delle spese di trasporto per il ricovero urgente della signora Massaro presso l'ospedale di Roccadaspide o Polla (in base alla disponibilità) in reparto di lunga degenza, viste le sue gravi condizioni di salute;

Dato atto, dovendo ottemperare a quanto richiesto, che è stata contattata telefonicamente, vista l'urgenza, l'Associazione Volontaria di Pubblica Assistenza Croce Azzurra Città di Agropoli- Via Piave 79- Agropoli, Presidente Pinto Giuseppe, per il trasporto della signora dalla propria abitazione ad un' ospedale di lunga degenza; Che per detto trasporto è stata chiesta la somma massima di € 200,00 iva inclusa;

Ritenuto, ora di dover impegnare la somma suddetta per le spese di trasporto per il ricovero della sig.ra Massaro Cesaria;

Visto l'art.73 dello Statuto Vigente;

Visto gli artt. del regolamento di contabilità;

Visto l'art.31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

- 1- La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina.
- 2- Di impegnare siccome impegna sull'intervento n. 1100403.21 del bilancio esercizio finanziario 2011, la somma complessiva di € 200,00, per i motivi in premessa citati.
- 3- Di dare atto che il trasporto sarà effettuato dall' l'Associazione Volontaria di Pubblica Assistenza Croce Azzurra Città di Agropoli- Via Piave 79- Agropoli, Presidente Pinto Giuseppe che provvederà al ricovero della sig.ra Massaro Cesaria, in oggetto generalizzata, presso l'Ospedale di Roccadaspide o Polla in reparto di lunga degenza.
- 4- Di dare atto che la liquidazione avverrà con successiva determinazione previa presentazione di regolare fattura da parte della Croce Azzurra.
- 5- Di trasmettere il presente atto regolarmente sottoscritto, con tutti i documenti giustificativi e riferimenti contabili, all'Ufficio Finanziario, per i conseguenziali adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ORRATI Maria Teresa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 14.09.2011

prot. 33621

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dal

5 SET. 2011

30 SET. 2011

IL RESPONSABILE